
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

Processo Licitatório n° 168/2020 
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 082/2020 
Tipo: Menor preço por lote 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS AGENTES DE 
TRÂNSITO E PARA OS SERVIDORES QUE NO EXERCÍCIO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES DE APOIO E 
OPERACIONAIS DE FISCALIZAÇÃO, ESTÃO LOTADOS NA DIRETORIA DE TRASNPORTE E 
TRÂNSITO - TRANSLAGO 

 
FICHA DOTAÇÃO 

257 02.04.02.26.782.0021.2040.3.3.90.30.00 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência,  depois de cumpridas 

todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal 10.520/02 no  

Decreto Municipal 3.989/20, subsidiados pela Lei Federal 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foi 

adjudicado os itens à(s) empresa(s) vencedora(s):  

EMPRESA: MULTISEG UNIFORMES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP   
CNPJ: 03.291.912/0001-58  

ITENS PARA O FORNECEDOR 

LOTE I 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$
) 

PREÇO 
TOTAL  

(R$) 

1 100 UN 

CALCA TATICA MASCULINA CALÇA 
MASCULINA CONFECCIONADA EM TECIDO 
PLANO RIPSTOP (COMPOSTO POR 67% 
POLIÉSTER E 33% ALGODÃO) , COR 
PRETA, COM FAIXA REFLETIVAS, COM 
COSTURAS TRIPLAS NAS LATERAIS E 
GANCHO. NUMERAÇÕES INFORMADAS NO 
ANEXO I DO EDITAL. DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA 

FAB 
PROPRIA 

94,80 9.480,00 

2 30 UN 

CALCA TATICA FEMININA CALÇA 
FEMININA CONFECCIONADA EM TECIDO 
PLANO RIPSTOP (COMPOSTO POR 67% 
POLIÉSTER E 33% ALGODÃO) , COR 
PRETA, COM FAIXA REFLETIVAS, COM 
COSTURAS TRIPLAS NAS LATERAIS E 
GANCHO. NUMERAÇÕES INFORMADAS NO 
ANEXO I DO EDITAL. DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. 

FAB 
PROPRIA 

95,00 2.850,00 

3 50 UN 

CAMISA OPERACIONAL MASCULINA / 
FEMININA MANGA LONGA CAMISA DE 
MANGA LONGA COM FAIXAS REFLETIVAS 
DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA NA 
COR PRETA E AMARELO FLUORESCENTE, 
SENDO O FECHAMENTO FRONTAL 
REALIZADO POR ABOTOAMENTO COM 
VISTA EMBUTIDA, COMPOSTO POR SETE 
BOTÕES, SENDO UM NO PÉ DE GOLA E 
POR QUATRO VELCROS. TAMANHOS: P, 

FAB 
PROPRIA 

149,00 7.450,00 

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

M, G E GG, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL - TERMO 
DE REFERÊNCIA 

4 50 UN 

CAMISA OPERACIONAL MASCULINA / 
FEMININA - MANGA CURTA CAMISA DE 
MANGA CURTA COM FAIXAS REFLETIVAS 
DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA NA 
COR PRETA E AMARELO FLUORESCENTE, 
SENDO O FECHAMENTO FRONTAL 
REALIZADO POR ABOTOAMENTO COM 
VISTA EMBUTIDA, COMPOSTO POR SETE 
BOTÕES, SENDO UM NO PÉ DE GOLA E 
POR QUATRO VELCROS. TAMANHOS: P, 
M, G E GG, DEMAIS ESPECIFICAÇÕES 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL - TERMO 
DE REFERÊNCIA 

FAB 
PROPRIA 

129,00 6.450,00 

5 80 UN 

BONE OPERACIONAL CONFECCIONADO 
EM TECIDO RIP STOP NA COR PRETA 
COM A LOGO BORDADO NA FRENTE. 
COMPOSIÇÃO DE 67% POLIÉSTER E 33% 
ALGODÃO PENTEADO COR PRETA, 
ESTILO MODELO BASEBOL, FORRADO 
INTEIRAMENTE COM TECIDO JERSEY, 
CONTENDO REGULAGEM TRASEIRA COM 
FIVELA DE METAL E TECIDO NA MESMA 
COR DO BONÉ. TAMANHO ÚNICO. DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA 

FAB 
PROPRIA 

22,00 1.760,00 

6 200 UN 

CAMISETA PRETA OPERACIONAL 
MASCULINA E/OU FEMININA CAMISETA 
OPERACIONAL DE GOLA OLÍMPICA, 
CONFECCIONADA EM TECIDO NA COR 
PRETA EM 67% POLIÉSTER E 33% 
VISCOSE, COM TRATAMENTO ANTI-
PILLING, COM MANGAS CURTAS E BAINHA 
FIXA. TAMANHOS: P, M, G E GG. DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA 

FAB 
PROPRIA 

24,00 4.800,00 

7 30 UN 

COLETE REFLETIVO OPERACIONAL 
COLETE EM TECIDO 100% POLIÉSTER, 
COM ACABAMENTO TEFLONADO 
REPELENTE À UMIDADE, GRAMATURA DE 
215 GRAMAS -M/LINEAR(+-5%) DA COR 
AMARELO FLUORESCENTE E PRETO. 
TAMANHOS: P, M, G E GG. DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. 

FAB 
PROPRIA 

90,00 2.700,00 

8 30 UN 

TARJETA DE IDENTIFICACAO TARJETA 
COM NOME, SOBRENOME E GRUPO 
SANGUÍNEO - BORDADO 
ELETRONICAMENTE NA COR BRANCA 
COM FUNDO PRETO, SÍMBOLO DA COR 
VERMELHA. 

FAB 
PROPRIA 

7,00 210,00 

TOTAL: R$35.700,00 (TRINTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS) 

LOTE II 

1 30 UN 
PORTA TALONARIO CONFECCIONADO EM 
NYLON, CORDURA 500, DA COR PRETA, 
TENDO 01 BOLSO GRANDE COM 

FAB 
PROPRI

A 
100,00 3.000,00 

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

DIVISÓRIAS INTERNAS, SENDO FECHADO 
COM ZIPER NA PARTE SUPERIOR, 
POSSUINDO ALÇAS FIXAS QUE SE 
PRENDEM AO CINTO TÁTICO E ALÇA DA 
PERNA COM REGULAGEM E 
FECHAMENTO DO TIPO TIC TAC. DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA. 

2 50 UN 

CINTO INTERNO MODELO OPERACIONAL, 
CONFECCIONADO EM NYLON NA COR 
PRETA COM 3,5 CM DE LARGURA, FIVELA 
DE ROLETE METÁLICA, NA COR PRATA, 
NIQUELADA E PONTEIRA EM 
METALCROMADO. TAMANHOS: 1,10 CM, 
1,20 CM E 1,30 CM. 

FAB 
PROPRI

A 
45,00 2.250,00 

3 30 UN 

CINTO DE GUARNICAO COM SUPORTE DE 
COLUNA MODELO FORÇA NACIONAL, 
TENDO 50 MM DE LARGURA DE CINTO E 
80 MM NA LOMBAR, E ENTRE 3,00 MM E 
3,5MM DE ESPESSURA, COM FECHO DE 
ABERTURA RÁPIDA DO TIPO "TIC-TAC", 
CONFECCIONADO EM LONA RIPSTOP 
PRETA COM REVESTIMENTO EM PVC. 
COMPRIMENTO DE 1,20 E 1,50 CM, DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE DA 
CONTRATANTE 

FAB 
PROPRI

A 
150,00 4.500,00 

4 30 UN 

CORDAO FIEL TRANÇADO COM SEIS 
TIRAS DE CORDÃO, COR PRETA, RABO DE 
RATO EM POLIÉSTER, COM MOSQUETÃO 
METÁLICO PRENDEDOR, SENDO A PONTA 
PARA O APITO TAMANHO 17MM POR 
40MM, AS TRANÇAS SERÃO PRESAS NA 
PLATINA.  

FAB 
PROPRI

A 
29,00 870,00 

5 30 UN 

APITO CLASSIC FOX PROFISSIONAL COM 
BIQUEIRA PARA USO NO TRÂNSITO, COM 
3 SAÍDAS DE AR, DOTADO DE ZARELHO 
PARA PRENDER AO FIEL E POTÊNCIA DE 
120DB. 

ATLANTI
CO 

61,00 1.830,00 

TOTAL DO LOTE: R$   12.450,00 (DOZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS ) 
 

 

EMPRESA: A. L. FORCE COMERCIAL LTDA   
CNPJ: 20.596.450/0001-04  

LOTE III 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

3 50 UN 

BOTA TATICA BOTA TÁTICA 
CONFECCIONADA EM COURO 
HIDROFUGADO SEMI CROMO, 100% 
IMPERMEÁVEL, NA COR PRETA. 
NUMERAÇÃO: 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 E 
44. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME 
ANEXO I DO EDITAL - TERMO DE 
REFERÊNCIA.  

GUARTE
LÁ / 

BOTA 
TÁTICA 

580,00 29.000,00 

TOTAL: R$29.000,00  VINTE E NOVE MIL REAIS 

      
 

 

EMPRESA: DAVANTI COMERCIO MERCANTIL LTDA   

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/


 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290 Centro – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1300 Ramal 1320 – Fax: (31)3689-3795 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

CNPJ: 03.997.373/0001-77  

LOTE IV 

ITEM QTD UN DESCRIÇÃO MARCA 
PREÇO 

UNIT.(R$) 
PREÇO 

TOTAL (R$) 

9 50 UN 

CAPA DE CHUVA CAPA DE CHUVA - CAPA 
DE CHUVA IMPERMEÁVEL, NYLON DN 70, 
PADRÃO TRANSPARENTE (INCOLOR) OU 
BRANCA, COM MANGAS, CAPUZ COM 
CADARÇO PARA AJUSTE, ABERTURA 
FRONTAL TOTAL E ABERTURA TRASEIRA 
PARCIAL, COM FAIXAS REFLETIVAS DE 
SEGURANÇA, LOGO E ESCRITA. 
TAMANHOS: P, M, G E GG. DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I 
DO EDITAL - TERMO DE REFERÊNCIA 

VERTICE 210,00 10.500,00 

TOTAL: R$10.500,00  DEZ MIL E QUINHENTOS REAIS 

      
 

 
Lagoa Santa,     15 de fevereiro de 2021. 

 

VALOR TOTAL:  R$  87.650,00 (Oitenta e sete mil seiscentos e cinqüenta Reais ) 
 

 

 

 

Breno Salomão Gomes 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 

 

http://www.lagoasanta.mg.gov.br/

